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Nombre de la Actividad: Charla "Ley 41-08 de Función Pública"                                                                                                Área organizadora:   Dirección de Sistemas de Carrera 

Tipo:   Interna            Externa Fecha:  15.10.2021                                     Plataforma utilizada:            Zoom                                                                              Código de enlace a plataforma:                      

                                                                                                                                                                             

Nombre Facilitador(a) (en caso de capacitación):        Yovanny Ozuna                                                                                                       

No. Nombre del(a) convocado(a) 

Cédula  

(llenar sólo si el convocante 

lo requiere, en caso contrario 

colocar N/A) 

Institución / Área Correo Electrónico 

¿Asistió? 

SI NO 

1 Airon Enrique Jiménez Pérez 001-1751501-5 Ministerio de Energía y Minas/ Dirección 

Administrativa 

ajimenez@cdeee.gob.do   

2  Altagracia Tulia De Lima Casado Disla 002-0019307-6 Ministerio de Energía y Minas/Despacho Del 

Ministro 

altcasado@cdeee.gob.do     

3 Ana Elizabeth Caraballo Pérez 001-0112748-8 Ministerio de Energía y Minas/Dirección 

Gestión De Energía 

acaraballo@cdeee.gob.do   

4 Anabelle Reynoso Adolphus 001-1508679-5 Ministerio de Energía y Minas/Dirección de 

Planificación y Desarrollo 

anabelle.reynoso@mem.gob.do   

5 Ángela Cristina Custodio Florentino 001-1363750-8 Ministerio de Energía y Minas/Dirección 

Administrativa 

acustodio@cdeee.gob.do   

6 Basilio López Paulino 001-0408925-5 Ministerio de Energía y Minas/DAF  basilio.lopez@mem.gob.do   

7 Bayardo Aníbal Mejía De Peña 001-1217914-8 Ministerio de Energía y 

Minas/Viceministerio de Energía 

amejia@mem.gob.do   

8 Carlos Amauris Montero Chávez 001-0618388-2 Ministerio de Energía y Minas/DAF cmontero@cdeee.gob.do   

9 Charly De La Rosa 001-1017655-9 Ministerio de Energía y Minas/ 

Viceministerio de Energía 

charly.delarosa@mem.gob.do   

10 Diógenes Elías Tejeda Báez 013-0006034-8 Ministerio de Energía y Minas/Oficina de 

Acceso a la Información 

etejeda@cdeee.gob.do    
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11 Eddy Antonio Durán Mejía 001-0829316-8 Ministerio de Energía y Minas/Dirección 

Administrativa 

eduran@cdeee.gob.do   

12 Eddy Antonio Pereyra 002-0019631-9 Ministerio de Energía y Minas/Dirección De 

Comunicación Estratégica 

epereyra@cdeee.gob.do   

13 Edith Jeanetty Paulino Pérez 001-0377383-4 Ministerio de Energía y 

Minas/Viceministerio de Energía Nuclear 

edith.paulino@mem.gob.do   

14 Edward Alexis Sánchez De Oleo 014-0014191-5 Ministerio de Energía y 

Minas/Viceministerio de Energía Nuclear 

edward.sanchez@mem.gob.do   

15 Eveling Milagros Castillo Castillo 013-0047740-1 Ministerio de Energía y Minas/Dirección de 

Recursos Humanos 

eveling.castillo@mem.gob.do   

16 Feliberto Amparo Peña 001-0106550-6 Ministerio de Energía y Minas/Dirección De 

Planificación Y Desarrollo 

f.amparop@gmail.com   

17 Franklyn Francisco Guerra Duran 001-0093063-5 Ministerio de Energía y Minas/División de 

Servicios Generales 

franklyn.guerra@mem.gob.do   

18 Francisco Cornelio Salazar  001-0482522-9 Ministerio de Energía y Minas 

Departamento De Ingeniería Y Planificación 

   

19 Golye Latoufe de Garib 001-1790155-3 Ministerio de Energía y 

Minas/Viceministerio de Minas 

golye.latoufe@mem.gob.do   

20 Gustavo Adolfo Mejía-Ricart Del Rosario 001-0088314-9 Ministerio de Energía y Minas/Dirección de 

Relaciones Internacionales 

gustavo.mejia-ricart@mem.gob.do   

21 Hugo Ariosto Morales Sosa 001-0204206-6 Ministerio de Energía y Minas/Dirección 

Gestión De Energía 

hmorales@cdeee.gob.do   

22 Jacobo Arturo Simón Monzón 001-1474698-5 Ministerio de Energía y Minas/Dirección de 

Recursos Humanos 

jsimon@mem.gob.do   

23 Jennifer Santana Torres 023-0091025-0 Ministerio de Energía y Minas/Dirección 

Administrativa Financiera 

jesantana@mem.gob.do   

24 Jesús María Castillo 001-0276497-4 Ministerio de Energía y Minas/Dirección 

Administrativa Financiera 

jesus.castillo@mem.gob.do   

25 Jorge Gómez Núñez 001-1846772-9 Ministerio de Energía y 

Minas/Viceministerio de Energía Nuclear 

jorge.gomez@mem.gob.do   



 

 

REGISTRO DE PARTICIPANTES PARA ACTIVIDADES VIRTUALES 
FO-SGC-025 

Versión: 02 

Fecha de Emisión: Octubre 2020 Página 3 de 7 

26 Jose Ernesto Jose Manzueta 066-0001883-9 Ministerio de Energía y Minas/ Construcción 

Y Mantenimiento 

jjmanzueta@gmail.com   

27 José Javier Leon Batista 001-0034061-1 Ministerio de Energía y Minas/Dirección de 

Tecnologías de la Información y 

Comunicación 

jleon@mem.gob.do   

28 José Mauricio Salvador Hernández Cepin 033-0004750-7 Ministerio de Energía y 

Minas/Viceministerio de Minas 

josem.hernandez@mem.gob.do   

29 Juan Abraham Cuevas Sánchez 001-1312950-6 Ministerio de Energía y Minas/Dirección 

Administrativa Financiera 

juan.cuevas@mem.gob.do   

30 Juan José Hernández Peralta 001-1641206-5 Ministerio de Energía y Minas/Dirección de 

Tecnologías de la Información y 

Comunicación 

juan.hernandez@mem.gob.do   

31 Juan Jose Nicolás Rodriguez Cáceres 049-0029995-1 Ministerio de Energía y 

Minas/Viceministerio de Minas 

jrodriguez@mem.gob.do   

32 Kenya Aracelis Mercedes Hernández 001-0617022-8 Ministerio de Energía y Minas/Dirección de 

Planificación y Desarrollo 

kenya.mercedes@mem.gob.do   

33 Lorraine Zolesnir Yapor Morel 071-0004678-3 Ministerio de Energía y Minas/Dirección De 

Recursos Humanos 

lyapor@cdeee.gob.do   

34 Luis Eduardo Valdez Díaz 225-0009980-3 Ministerio de Energía y Minas/Dirección de 

Tecnologías de la Información y 

Comunicación 

luis.valdez@mem.gob.do   

35 Luis Manuel Peña Feliz 001-0250431-3 Ministerio de Energía y Minas/Dirección De 

Recursos Humanos 

luis.pena@mem.gob.do   

36 Madelin Jaroni Del Pilar Ramírez Sánchez 008-0030807-4 Ministerio de Energía y 

Minas/Viceministerio de Ahorro y Eficiencia 

Energética 

madelin.ramirez@mem.gob.do   

37 Martha Irene Tejada Castillo 001-0734462-4 Ministerio de Energía y Minas/Parque 

Temático de Energía Renovable (PTER) 

martha.tejada@mem.gob   

38 Matilde Altagracia Balcácer Martínez 037-0064806-0 Ministerio de Energía y Minas/Dirección 

Jurídica 

matilde.balcacer@mem.gob.do   
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39 Máximo Andres Adolphus Farrel 001-0490749-8 Ministerio de Energía y Minas/Dirección 

Administrativa 

mfarrel@cdeee.gob.do   

40 Máximo Vicente Marte Rivera 001-1402519-0 Ministerio de Energía y Minas/Dirección 

Gestión De Energía 

mmarte@cdeee.gob.do   

41 Mayobanex Arturo Guerrero Delgado 001-1406959-4 Ministerio de Energía y Minas/Parque 

Temático de Energía Renovable (PTER) 

mayobanex.guerrero@mem.gob.do   

42 Meidy Eduviges Álvarez Guerrero 402-2203776-0 Ministerio de Energía y Minas/Dirección De 

Tecnología De La Información Y 

Comunicación 

malvarez@cdeee.gob.do   

43 Natalia Mercedes Polanco Abreu 001-0167285-5 Ministerio de Energía y Minas/Dirección de 

Relaciones Internacionales 

npolanco@mem.gob.do   

44 Nisael Dionisio Dirocie Matos 012-0090682-2 Ministerio de Energía y 

Minas/Viceministerio de Hidrocarburos 

ndirocie@mem.gob.do   

45 Noelia Minerva Cruz Matias 223-0025420-2 Ministerio de Energía y Minas/Dirección 

Administrativa Financiera 

ncruz@mem.gob.do   

46 Oliver Isaac Ferreiras Pérez 001-1653091-6 Ministerio de Energía y Minas/Dirección de 

Tecnologías de la Información y 

Comunicación 

oferreira@cdeee.gob.do   

47 Omar Alejandro Dotel Caraballo 001-0475436-1 Ministerio de Energía y Minas/Dirección de 

Asuntos Ambientales y Cambio Clima 

omar.dotel@mem.gob.do   

48 Patricia Alburquerque Mora 001-1470072-7 Ministerio de Energía y Minas/Dirección de 

Relaciones Internacionales 

patricia.alburquerque@mem.gob.do   

49 Patricia Elena Priego de los Reyes 001-1390956-8 Ministerio de Energía y Minas/Dirección de 

Relaciones Internacionales 

patricia.priego@mem.gob.do   

50 Pedro Jose Cáceres 049-0076265-1 Ministerio de Energía y Minas/Dirección De 

Electrificación Rural Y Sub-Urbana 

pedro.jose@mem.gob.do   

51 Rafael Reyes Bisonó 001-0097972-3 Ministerio de Energía y Minas/Dirección De 

Comunicación Estratégica 

rafael.reyes@mem.gob.do   

52 Ramón Leonardo Rodríguez Ortiz 001-1401114-1 Ministerio de Energía y Minas/Dirección de 

Tecnologías de la Información y 

Comunicación 

ramon.rodriguez@mem.gob.do   



 

 

REGISTRO DE PARTICIPANTES PARA ACTIVIDADES VIRTUALES 
FO-SGC-025 

Versión: 02 

Fecha de Emisión: Octubre 2020 Página 5 de 7 

53 Raúl Eusebio Reynoso De Los Santos 402-2140569-5 Ministerio de Energía y Minas/Dirección 

Jurídica 

raul.reynoso@mem.gob.do   

54 Rebeca Ureña Álvarez 037-0065984-4 Ministerio de Energía y 

Minas/Viceministerio de Minas 

msegura@mem.gob.do   

55 Roberto Jose Quezada Thormann 001-1648381-9 Ministerio de Energía y Minas/Dirección de 

Análisis Económico y Financiero 

rquezada@mem.gob.do   

56 Rosa Jimenez Lebrón 002-0112455-9 Ministerio de Energía y Minas/Dirección De 

Recursos Humanos 

rosa.jimenez@mem.gob.do   

57 Rossanna Martes De Javier 001-0515177-3 Ministerio de Energía y Minas/Dirección De 

Electrificación Rural Y Sub-Urbana 

rosanna.marte@mem.gob.do   

58 Sandra Yahayra Mendoza Dolores 001-1303594-3 Ministerio de Energía y Minas/Dirección 

Gestión De Energía 

smendoza@cdeee.gob.do   

59 Sandro Rodriguez Abreu 001-1163956-3 Ministerio de Energía y Minas/Dirección 

Administrativa 

sarodriguez@cdeee.gob.do   

60 Scarlet García Caro 223-0119587-5 Ministerio de Energía y Minas/Dirección de 

Análisis Económico y Financiero 

sgarcia@mem.gob.do   

61 Susan Beato Gonzalez 064-0012106-4 Ministerio de Energía y Minas/Dirección De 

Recursos Humanos 

sbeato@cdeee.gob.do   

62 Tomas Bienvenido Varona Ramírez 001-0880507-8 Ministerio de Energía y 

Minas/Viceministerio de Energía 

tvarona@mem.gob.do   

63 Veronica Noelia Guzmán Guzmán 073-0015261-3 Ministerio de Energía y Minas/Dirección de 

Planificación y Desarrollo 

vguzman@mem.gob.do   

64 Víctor Mercedes Reyes  001-0810881-2 Ministerio de Energía y Minas 

Departamento De Energía Alternativa 

   

65 Víctor Paredes De La Rosa 001-0625823-9 Ministerio de Energía y Minas/Dirección 

Administrativa 

vparedes@cdeee.gob.do   

66 Wanda Evelin Contreras 001-0901205-4 Ministerio de Energía y Minas/Dirección 

Administrativa Financiera 

wanda.contreras@mem.gob.do   

67 Wilfrin Carmona Romero 008-0035336-9 Ministerio de Energía y Minas/Dirección de 

Gestión Social 

wilfrin.carmona@mem.gob.do   
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68 Wilson Alexander Núñez Pimentel 031-0297917-0 Ministerio de Energía y 

Minas/Viceministerio de Seguridad 

Energética e Infraestructura 

wilson.nunez@mem.gob.do   

69 Yen Aneury Maceo Sanchez 224-0032092-9 Ministerio de Energía y Minas/Dirección De 

Tecnología De La Información Y 

Comunicación 

ymaceo@cdeee.gob.do   

70 Yohan Manuel Reynoso De Jesús 402-2312623-2 Ministerio de Energía y Minas/Dirección de 

Recursos Humanos 

yohan.reynoso@mem.gob.do   

71 Yohanna Karina Henríquez Jiménez 118-0014181-1 Ministerio de Energía y 

Minas/Viceministerio de Ahorro y Eficiencia 

Energética 

yohanna.henriquez@mem.gob.do   

72 Paola Marie Báez Sesto 402-2082599-2 Ministerio de Energía y Minas/Dirección de 

Recursos Humanos 

paola.baez@mem.gob.do   

73 Rayneris Massiel Cabrera 402-2668738-8 Ministerio de Energía y Minas/Dirección de 

Recursos Humanos 

rayneris.cabrera@mem.gob.do   

74 Yazmile Diprés 001-1760706-9 Ministerio de Energía y Minas/Dirección de 

Recursos Humanos 

yazmile.dipres@mem.gob.do   

75 Gloria Stefany Amaro Vargas 402-2101496-8 Dirección de Recursos Humanos gloria.amaro@mem.gob.do   

76 Pascual de León 010-0001970-1 Ministerio de Energía y Minas /Despacho Del 

Ministro 

Pascual.Deleon@mem.gob.do   

77 Carmen María Valdez 223-0021449-5 Ministerio de Energía y Minas / Dirección de 

Recursos Humanos 

carmen.valdez@mem.gob.do   

78 Jaime Manuel Mieses González 402-0043749-5 Ministerio de Energía y Minas /Dirección de 

Recursos Humanos 

jaime.mieses@mem.gob.do   

79 Minerva Dubernay 001-0298086-9 Ministerio de Energía y Minas /Dirección de 

Recursos Humanos 

mdubernay@cdeee.gob.do   

80 Yesica Manuela De Peña Guillén 402-1550940-3 Ministerio de Energía y Minas /Dirección de 

Recursos Humanos 

yesica.depena@mem.gob.do   

81 Yris Nelsi Gonzalez Gonzalez 001-0796051-0 Ministerio de Energía y Minas 

/Viceministerio de Energía 

ygonzalez@mem.gob.do   
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